平成23年10月吉日
お得意様各位

株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

Windows版 年末調整、法定調書、電子申請プログラム等のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお取引を賜り誠に
ありがとうございます。

この度、平成23年度Win年末調整、法定調書、電子申請プログラムを販売することになりま
した。控除対象扶養親族が変わることに伴い、年末調整プログラムの計算及び様式変更に対
応致しました。法定調書プログラムは合計表の様式変更に対応し、法定調書電子申請プログ
ラムも変更致しました。

また、源泉徴収高計算書電子申請プログラムにつきましては、国税庁受付システムの変更
に合わせてプログラムを更新致しました。(※源泉電子申請も毎年内部更新等があるため、新規
に改正保守をご用意しました。ご加入をご検討下さいますようお願い申し上げます。)

詳しい内容は後頁を参照して頂き、新規購入又は、改正保守にご加入でないプログラムに
つきましてはご注文下さいますようお願い申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

※取扱説明書は､CD-R及び弊社ホームページより呼び出しが可能です。
印刷した説明書が必要な場合は必要な冊数をご注文下さいますようお願い申し上げます。

※改正保守のご契約プログラムにつきましては、自動的に送付致しますのでご注文は不要
です。(ただし、印刷した取扱説明書については改正保守契約をしている場合でも有料と
なります。必要な冊数をご注文下さい。)

尚､Windows XPからVistaまたは7へﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを乗せ替えて更新したい場合はｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ課まで
ご連絡下さい。

敬具

受 注 締 切 日 11月11日

プログラム発送日 11月28日頃発送予定

※ 11月11日以降のご注文につきましては上記の発送完了後、順次発送致します。
※ 今年度のプログラムがお手元に届くまでは、昨年のプログラムで作業していただけます。

送付資料目次

・ Windows版 年末調整プログラム変更内容 ・・・・・・・・・・・・１
・ Windows版 法定調書プログラム変更内容 ・・・・・・・・・・・・２
・ 法定調書電子申請、源泉徴収高計算書電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑのご案内・・・３
・ プログラムおよび消耗品注文書
・ 年末調整講習予約票

送付内容のお問い合わせ先

送付内容に関するお問い合わせは、サービス課までご連絡下さいますようお願いし
ます。 尚、保守会員様はフリーダイヤルをご利用下さい。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

以上

- 1 -

平成23年度 Windows版年末調整プログラム変更内容 11.10

※ 本年度税制改正に伴い年少扶養親族の控除が廃止されました。
改正に伴い各様式が変更になっております。詳しくは下記の変更内容をご確
認の上、改正保守にご加入頂いていないお客様はご注文下さいますようお願
い致します。

【改正内容】
・年齢16歳未満の扶養親族(以下｢年少扶養親族｣といいます)に対する扶養親族が廃止になり
ました。これに伴い扶養控除の対象が、年齢16歳以上の扶養親族(以下「控除対象扶養親族」
といいます。)とすることとなりました。

・特定扶養親族の範囲が年齢19歳以上23歳未満の扶養親族となりました。
よって年齢16歳～19歳未満の扶養控除の上乗せ部分(25万円)が廃止となりました。

上記内容に伴い、平成23年分 給与所得者の扶養控除等(異動)申告書が変更になりました。
※こちらについては平成22年度版年末調整プログラムにおいて対応済みです。

改正に伴い給与支払報告書の様式が変わります。
・16歳未満の扶養親族の人数を記入する欄が追加となりました。

・摘要欄に年少扶養親族の名前も記入しますが、年少とわかるように
名前の後ろに(年少)と記載することになりました。

この改正に伴い、扶養控除申告書・個別入力・一括入力・年調一括計算が変わります。

尚、詳しい変更内容につきましては「平成23年分 年末調整のしかた」をご確認下さい。

平成23年6月の税制改正により、法定調書の種類ごとに(給与支払報告書含む)、前々年に提出
すべきであった当該法定調書の枚数が1000枚以上である法定調書については、平成26年1月1日
以降、光ディスク等またe-Taxによる法定調書の提出が義務化となります。

該当される方は、是非、弊社製｢法定調書電子申請プログラム｣をご利用下さい。(別売)

- 2 -

平成23年度 Windows版法定調書プログラム変更内容 11.10

「合計表」の様式変更に伴い、プログラムを変更致しました。

｢合計表｣の新様式

・住所欄が大きく変わり、税理士名も上部へ移動となり、税理士番号欄が追加となりました。
・提出区分の新設、提出媒体の記入欄も細分化され枠が追加となりました。
・項目等の名称が変わっております。

※昨年のプログラムでは印刷等できませんので、改正保守にご加入頂いていない
お客様はご注文下さいますようお願い致します。

尚、法定調書の改正に伴い、｢法定調書電子申請プログラム｣も変更となります。

2011.10

源泉徴収高計算書・法定調書電子申請プログラム 発売中！！
源泉徴収高計算書の電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは･･･

※署名を貼る必要がないので、電子申告が初めてでも簡単に申請ができます！！
一般分と納期特例分にも対応しています！！
☆改正保守スタートいたしました。e-Tax更新に対応していますので、合わせてご加入下さい。

☆Winタテムラ年末調整やタテムラ給与からデータを転記できるので毎月の申請も簡単です。

源泉徴収高計算書の入力画面（納期特例分）

年末調整及び給与ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑからの転記項目

・支払年月日 ・社員総数
・全社員総支給額(給与・賞与対応)
・全社員税額(給与・賞与対応)

※送信データは保存します。

法定調書の電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑは･･･

※署名は必要ですが、操作は簡単です。
毎年短期間での事務所回りが大変だという方は是非ご活用下さい！！

☆電子申請に必要な基本情報はWinタテムラ法定調書から転記できます。また、Winタテムラ法定
調書で作成した各支払調書や各合計表から転記できるので、簡易に作成できます。
☆ネットワークでデータを共有してご利用いただけます。

<基本情報登録画面> <調書等変換画面>

対応調書
・給与所得の源泉徴収票等の法定調書（合計表）
・給与所得の源泉徴収票
・報酬、料金、契約金及び賞金の支払調書
・不動産の使用料等の支払調書
・不動産等の譲受けの対価の支払調書
・不動産等の売買又は貸付のあっせん手数料の支払調書
・退職所得の源泉徴収票
・配当、剰余金の分配及び基金利息の支払調書（合計表）
・配当、剰余金の分配及び基金利息の支払調書

※いずれの場合も、電子申請を行うには事前に電子申告の環境を整える必要があります。
詳細につきましてはサービス課へお問い合わせ下さい。(注文は別紙)

定価 ¥15,750 （税込）

定価 ¥21,000 （税込）

改正保守スタート!!

平成23年6月の税制改正により
前々年に提出すべき各支払調書
の枚数が1000枚以上ある場合は
平成26年1月1日以降､e-Tax等に
よる法定調書の提出が義務化と
なります。
この機会に是非ご注文下さい。

※改正保守のご契約を頂いているプログラム(印刷した取扱説明書を除く)
については自動的にお届け致しますので、ご注文は不要です。

プログラム価格表 11.10

(税込金額)■ 平成23年度年末調整ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降 取扱説明書 手 引 書
52,500 63,000 73,500 84,000 94,500 1,050 1,050

■ 平成23度法定調書ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降 取扱説明書
26,250 31,500 36,750 42,000 47,250 1,050

■ 給与ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降 取扱説明書 手 引 書
126,000 151,200 176,400 201,600 226,800 1,050 1,050

■ 法定調書電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (源泉徴収票含む)

１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降 取扱説明書

21,000 25,200 29,400 33,600 37,800 1,050 ■有償講習

1回/3時間
■ 源泉徴収高計算書電子申請ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 33,600

１ｾｯﾄ ２ｾｯﾄ ３ｾｯﾄ ４ｾｯﾄ 5ｾｯﾄ以降 取扱説明書
15,750 18,900 22,050 25,200 28,350 1,050

※説明書はCDにPDFとしてﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑと一緒に保存してあります。
印刷した説明書をご希望のお客様には有料にて承っております。
必要な場合は冊数をご記入下さい。(改正保守契約済みでも有料です｡)

※改正保守にご加入頂いていないお客様は上記金額が毎年かかります。
この機会に改正保守をご検討頂きますようお願い致します。
詳しくは、システムサービス課までお問い合わせ下さい。

<改正保守価格表> 税込金額

年末調整 法定調書 給与計算 法定電子 源泉電子

1ｾｯﾄ価格(月額) 2,625 1,575 2,625 1,050 1,050

(年額) 26,250 15,750 26,250 10,500 10,500

※改正保守セット掛率･･･1ｾｯﾄ/1、2ｾｯﾄ/1.2、3ｾｯﾄ/1.4、4ｾｯﾄ/1.6、5ｾｯﾄ以上/1.8

・
・
・
・
・

き
り
と
り
せ
ん

・
・
・
・
・

プログラム＆消耗品 注文書 11.10

※端末台数が多く、書ききれない場合は欄外へご記入下さい。

■ 現在のプログラムバージョンをご記入下さい。
年末調整( 年度) 法定調書( 年度) 給与(Ver )
法定電子(Ver ) 源泉電子(Ver )

※ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾀｲﾄﾙに表示する年度､Verをご記入下さい。

該当するものに丸印を付けて下さい。

■ 平成23年度 年末調整プログラム (更新･新規･乗せ替え) ←
本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 手 引 講習
本 ¥ 冊 冊 回

■ 平成23年度 法定調書プログラム (更新･新規･乗せ替え)
本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講習
本 ¥ 冊 回

■ 給与プログラム (更新･新規･乗せ替え)
本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 手 引 講習
本 ¥ 冊 冊 回

■ 法定調書電子申請プログラム (更新･新規・乗せ替え)
本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講習
本 ¥ 冊 回

■ 源泉徴収高計算書電子申請プログラム (更新･新規･乗せ替え)
本 数 価 格 端 末 機 名 取 説 講習
本 ¥ 冊 回

※WindowsXPからVista・Windows7へ乗せ替えの場合は以下の
乗せ替え料が別途かかります｡
乗せ替え特別価格：年調21,000円/法定10,500円/給与42,000円
法定電子・源泉電子申請及び各ｿﾌﾄ2台目以降は 5,250円

■ 消耗品（用紙等） (税込金額)
消 耗 品 名 称 販売価格 注文数

給与支払報告書 50枚-ﾄﾞｯﾄﾌﾟﾘﾝﾀ用 1,470 ｾｯﾄ
白紙A4 4ツ切(ﾐｼﾝ目入)100枚-ﾍﾟｰｼﾞﾌﾟﾘﾝﾀ用 997 ｾｯﾄ
白紙A4 4ツ切(ﾐｼﾝ目入)500枚-ﾍﾟｰｼﾞﾌﾟﾘﾝﾀ用 4,200 ｾｯﾄ

プログラム金額合計 円 ※消耗品のみの注文で5,250円(税込)未満
の場合は別途送料525円がかかります。

消耗品金額合計 円

御 社 名

ご 住 所
ご注文ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

・
・
・
・
・

き
り
と
り
せ
ん

・
・
・
・
・

期間：12月1日～12月27日

年末調整講習をご希望のお客様は、下記の予約票にご希望の日程をご記入下さい。

機 種： Windows版
期 間： 平成23年12月1日～平成23年12月27日
時 間： 午前9:00～12:00 午後2:00～5:00の３時間
価 格： １回 ３３,６００円(税込）

※原則的に上記時間内での講習となります。
講習時間が延長した場合又は時間外講習の場合は別途
料金がかかります。講習は年調のみの講習となります。

※お申し込みは下記の項目を記載し、ＦＡＸで送信して下さい。
後日担当より直接ご連絡差し上げます。

お申し込み・お問い合わせ

TEL 042-553-5311(10:00-3:30)
FAX 042-553-9901

システムサービス課 担当 山本・清藤まで
（保守会員様はフリーダイヤルをご利用下さい。）

年末調整講習予約票ＦＡＸ
※ご希望の日程を記入し、時間帯を丸印で囲って下さい。

価格 円
ＡＭ ９： ００ ～ １２：００第１希望日 日 ＰＭ ２： ００ ～ ５：００
ＡＭ ９： ００ ～ １２：００第２希望日 日 ＰＭ ２： ００ ～ ５：００
ＡＭ ９： ００ ～ １２：００第３希望日 日 ＰＭ ２： ００ ～ ５：００

貴 社 名
ご担当者
ご 住 所